DO FORRÓ, COM APRESENTAÇÃO AO 
VIVO, PARA COMPOR A GRADE OFICIAL DE 
EVENTOS DA PROGRAMAÇÃO DA FESTA 
DO SAL 2025, FESTIVIDADE TRADICIONAL 
DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, A SER 
REALIZADA EM ALUSÃO ÀS 
COMEMORAÇÕES DOS 150 ANOS DE 
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DA CIDADE. 
VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (VINTE E 
CINCO MIL REAIS) 
VIGÊNCIA: 02/09/2025 A 02/10/2025. 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO: 02.001 – SECRETARIA MUNICIPAL 
DE GOVERNO E TURISMO.  
AÇÃO: 2118 – REALIZACAO DOS FESTEJOS 
RELIGIOSOS, CARNAVALESCO, JUNINOS, 
EMANCIPACAO E DEMAIS EVENTOS.  
NATUREZA DA DESPESA:

[...]

COM APRESENTAÇÃO AO VIVO, PARA 

COMPOR A GRADE OFICIAL DE EVENTOS 
DA PROGRAMAÇÃO DA FESTA DO SAL 
2025, FESTIVIDADE TRADICIONAL DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN, A SER 
REALIZADA EM ALUSÃO ÀS 
COMEMORAÇÕES DOS 150 ANOS DE 
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DA CIDADE. 
VALOR GLOBAL: R$ 28.000,00 (VINTE E 
OITO MIL REAIS) 
VIGÊNCIA: 02/09/2025 A 02/10/2025. 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO: 02.001 – SECRETARIA MUNICIPAL 
DE GOVERNO E TURISMO.  
AÇÃO: 2118 – REALIZACAO DOS FESTEJOS 
RELIGIOSOS, CARNAVALESCO, JUNINOS, 
EMANCIPACAO E DEMAIS EVENTOS.  
NATUREZA DA DESPESA:

[...]

015.786.464-21. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW 
MUSICAL DE ELIANA BARBOSA DE 
SANTANA LIRA (ELIANA SHOW) PARA 
APRESENTAÇÃO NA PRAIA DE CAMAPUM 
AS 11HS NO DIA 06 DE SETEMBRO DE 2025 
EM ALUSÃO AOS 150 ANOS DO MUNICÍPIO 
DE MACAU/RN. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (UM MIL E 
QUINHENTOS REAIS) 
VIGÊNCIA: 04/09/2025 A 04/10/2025. 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO: 02.001 – SECRETARIA MUNICIPAL 
DE GOVERNO E TURISMO.  
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E ORG. DE 
ATIVIDADES CULTURAIS, FESTIVAIS E 
RELIGIOSAS.  
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -